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(Nem jogalkotási aktusok) 

RENDELETEK 

A BIZOTTSÁG (EU) 2018/182 RENDELETE 

(2018. február 7.) 

az 1606/2002/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban egyes nemzetközi 
számviteli standardok elfogadásáról szóló 1126/2008/EK rendeletnek az IAS 28 nemzetközi 
számviteli standard, továbbá az IFRS 1 és az IFRS 12 nemzetközi pénzügyi beszámolási standard 

tekintetében történő módosításáról 

(EGT-vonatkozású szöveg) 

AZ EURÓPAI BIZOTTSÁG, 

tekintettel a nemzetközi számviteli standardok alkalmazásáról szóló, 2002. július 19-i 1606/2002/EK európai parlamenti 
és tanácsi rendeletre (1) és különösen annak 3. cikke (1) bekezdésére, 

mivel: 

(1)  Az 1126/2008/EK bizottsági rendelettel (2) elfogadásra kerültek egyes, 2008. október 15-én érvényben lévő 
nemzetközi standardok és értelmezések. 

(2)  2016. december 8-án a Nemzetközi Számviteli Standard Testület (IASB) a standardok karcsúsítását és pontosítását 
célzó rendszeres felülvizsgálat keretében közzétette a nemzetközi pénzügyi beszámolási standardokra vonatkozó, 
2014–2016. évi ciklus keretében tett éves javításokat (a továbbiakban: „éves javítások”). Az éves javítások célja, 
hogy bevezesse azokat a nem sürgős, de szükséges módosításokat, amelyeket az IASB a nemzetközi pénzügyi 
beszámolási standardok (az IFRS-ek) következetlenségeivel, illetve a pontosítást igénylő megfogalmazásokkal 
kapcsolatban vetett fel a projektciklus során. 

(3) Az Európai Pénzügyi Beszámolási Tanácsadó Csoporttal folytatott konzultációt követően a Bizottság megálla­
pította, hogy az IAS 28, az IRFS 1 és az IFRS 12 standard módosításai megfelelnek az 1606/2002/EK rendelet 
3. cikkének (2) bekezdésében megállapított elfogadási kritériumoknak. 

(4)  Az 1126/2008/EK rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell. 

(5)  Az IASB az IFRS 12 standard módosításai hatálybalépésének napjaként 2017. január 1-jét tűzte ki. Ezért e 
rendelet rendelkezéseit az érintett kibocsátók jogbiztonsága és az 1126/2008/EK rendeletben megállapított más 
számviteli standardokkal való összhang érdekében visszamenőleges hatállyal kell alkalmazni. 

(6)  Az e rendeletben előírt intézkedések összhangban vannak a Számviteli Szabályozó Bizottság véleményével, 
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(1) HL L 243., 2002.9.11., 1. o. 
(2) A Bizottság 1126/2008/EK rendelete (2008. november 3.) az 1606/2002/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban 

egyes nemzetközi számviteli standardok elfogadásáról (HL L 320., 2008.11.29., 1. o.). 



ELFOGADTA EZT A RENDELETET: 

1. cikk 

Az 1126/2008/EK rendelet melléklete a következőképpen módosul: 

a)  az IAS 28 Társult vállalkozásokban és közös vállalkozásokban lévő befektetések nemzetközi számviteli standard e rendelet 
mellékletének megfelelően módosul; 

b)  az IFRS 1 A Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok első alkalmazása standard e rendelet mellékletének megfelelően 
módosul; 

c)  az IFRS 12 Más gazdálkodó egységekben lévő érdekeltségek közzététele standard e rendelet mellékletének megfelelően 
módosul. 

2. cikk 

Az 1. cikk a) pontjában említett módosításokat minden társaságnak legkésőbb a 2018. január 1-jén vagy azt követően 
kezdődő első pénzügyi éve kezdőnapjától alkalmaznia kell. 

Az 1. cikk b) pontjában említett módosításokat minden társaságnak a 2018. január 1-jén vagy azt követően kezdődő 
első pénzügyi éve kezdőnapjától alkalmaznia kell. 

Az 1. cikk c) pontjában említett módosításokat minden társaságnak a 2017. január 1-jén vagy azt követően kezdődő 
első pénzügyi éve kezdőnapjától alkalmaznia kell. 

3. cikk 

Ez a rendelet az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő huszadik napon lép hatályba. 

Ez a rendelet teljes egészében kötelező és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban. 

Kelt Brüsszelben, 2018. február 7-én. 

a Bizottság részéről 

az elnök 
Jean-Claude JUNCKER  
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MELLÉKLET 

Az IFRS standardok éves javításai 

2014–2016. évi ciklus 

Az IFRS 1 A Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardok első alkalmazása standard módosításai 

A 39L. és a 39T. bekezdés módosul, a 39D., a 39F. és a 39AA. bekezdés törlésre kerül, és a standard kiegészül a 39AD. 
bekezdéssel. 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA 

… 

39D.  [Törölve] 

… 

39F.  [Törölve] 

… 

39L.  A (2011 júniusában módosított) IAS 19 Munkavállalói juttatások standard módosította a D1. bekezdést, és törölte 
a D10. és a D11. bekezdést. A gazdálkodó egységnek akkor kell alkalmaznia ezeket a módosításokat, amikor 
alkalmazza a (2011 júniusában módosított) IAS 19 standardot. 

… 

39T.  A 2012 októberében kibocsátott Befektetési gazdálkodó egységek (az IFRS 10, az IFRS 12 és az IAS 27 standard 
módosítása) módosította a D16. és a D17. bekezdést, valamint a C. függeléket. A gazdálkodó egységnek ezeket 
a módosításokat a 2014. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. 
A Befektetési gazdálkodó egységek korábbi alkalmazása megengedett. Ha a gazdálkodó egység korábban alkalmazza 
az említett módosításokat, egyidejűleg a Befektetési gazdálkodó egységekben szereplő összes módosítást is 
alkalmaznia kell. 

… 

39AA.  [Törölve] 

… 

39AD.  A 2016 decemberében kibocsátott Az IFRS standardok éves javításai: 2014–2016. évi ciklus módosította a 39L. és 
a 39T. bekezdést, és törölte a 39D., a 39F., a 39AA. és az E3–E7. bekezdést. A gazdálkodó egységnek ezeket 
a módosításokat a 2018. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. 

Az E. függelékben törlésre kerül az E3–E7. bekezdés és a kapcsolódó címek. 

E. FÜGGELÉK 

Rövid távú mentességek az IFRS-ek alól 

Ez a függelék az IFRS szerves részét képezi. 

… 

E3.  [Törölve] 

E4.  [Törölve] 

E4A.  [Törölve] 

E5.  [Törölve] 

E6.  [Törölve] 

E7.  [Törölve]  
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Az IFRS 12 Más gazdálkodó egységekben lévő érdekeltségek közzététele standard módosítása 

A standard kiegészül az 5A. bekezdéssel. 

HATÓKÖR 

… 

5A.  A B17. bekezdésben ismertetettek kivételével a jelen standard követelményei a gazdálkodó egység 
5. bekezdésben felsorolt azon érdekeltségeire is alkalmazandók, amelyek az IFRS 5 Értékesítésre tartott befektetett 
eszközök és megszűnt tevékenységek standard alapján értékesítésre tartottnak vagy megszűnt tevékenységeknek 
minősülnek. 

… 

A B. függelék B17. bekezdése módosul. 

A LEÁNYVÁLLALATOK, KÖZÖS VÁLLALKOZÁSOK ÉS TÁRSULT VÁLLALKOZÁSOK ÖSSZESÍTETT PÉNZÜGYI 
INFORMÁCIÓI (12. ÉS 21. BEKEZDÉS) 

… 

B17.  Ha a gazdálkodó egység valamely leányvállalatban, közös vállalkozásban vagy társult vállalkozásban lévő 
érdekeltsége (illetve valamely közös vállalkozásban vagy társult vállalkozásban lévő érdekeltségének egy része) az 
IFRS 5 standard alapján értékesítésre tartottnak minősül (vagy értékesítésre tartottnak minősülő elidegenítési 
csoport része), a gazdálkodó egység nem köteles a B10–B16. bekezdés szerint közzétenni az érintett leányvál­
lalatra, közös vállalkozásra vagy társult vállalkozásra vonatkozó összesített pénzügyi adatokat. 

A C. függelék kiegészül a C1D. bekezdéssel. 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA ÉS ÁTTÉRÉS 

… 

C1D.  A 2016 decemberében közzétett Az IFRS standardok éves javításai: 2014–2016. évi ciklus a standardot kiegészítette 
az 5A. bekezdéssel, és módosította a B17. bekezdést. A gazdálkodó egységnek ezeket a módosításokat az IAS 8 
Számviteli politika, a számviteli becslések változásai és hibák standardnak megfelelően visszamenőleg kell alkalmaznia 
a 2017. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra. 

… 

Az IAS 28 Társult vállalkozásokban és közös vállalkozásokban lévő befektetések standard módosításai 

A 18. és a 36A. bekezdés módosul, és a standard kiegészül a 45E. bekezdéssel. 

Mentesség a tőkemódszer alkalmazása alól 

… 

18.  Ha a társult vállalkozásban vagy közös vállalkozásban lévő befektetést egy olyan gazdálkodó egység birtokol, 
vagy azon keresztül közvetetten birtokolják, amely kockázati tőkebefektető szervezet, vagy befektetési alap, 
zártvégű alap vagy más hasonló gazdálkodó egység, ideértve a befektetéshez kapcsolt biztosítási alapokat is, 
a gazdálkodó egység dönthet úgy, hogy ezeket a befektetéseket az IFRS 9 standard szerint, az eredménnyel 
szemben valós értéken értékeli. A gazdálkodó egység ezt a döntést minden egyes társult vállalkozás vagy közös 
vállalkozás esetében külön-külön hozza meg a társult vállalkozás vagy közös vállalkozás kezdeti megjelení­
tésekor. 

… 
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A tőkemódszer eljárásai 

… 

36A.  A 36. bekezdés szerinti követelmény ellenére, ha a gazdálkodó egység, amely maga nem befektetési gazdálkodó 
egység, érdekeltséggel rendelkezik egy befektetési gazdálkodó egység társult vállalkozásban vagy közös vállalko­
zásban, akkor a gazdálkodó egység a tőkemódszer alkalmazásakor dönthet úgy, hogy megtartja a befektetési 
gazdálkodó egység társult vállalkozás vagy közös vállalkozás által a befektetési gazdálkodó egység társult 
vállalkozás vagy közös vállalkozás leányvállalatokban levő érdekeltségeire alkalmazott valós értéken történő 
értékelést. Ezt a döntést minden egyes befektetési gazdálkodó egység társult vállalkozás vagy közös vállalkozás 
esetében külön-külön kell meghozni a következő időpontok közül a legkésőbbiken: a) a befektetési gazdálkodó 
egység társult vállalkozás vagy közös vállalkozás kezdeti megjelenítésekor; b) amikor a társult vállalkozás vagy 
közös vállalkozás befektetési gazdálkodó egységgé válik; vagy c) amikor a befektetési gazdálkodó egység társult 
vállalkozás vagy közös vállalkozás első alkalommal válik anyavállalattá. 

… 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA ÉS ÁTTÉRÉS 

… 

45E.  A 2016 decemberében közzétett Az IFRS standardok éves javításai: 2014–2016. évi ciklus módosította a 18. és 
a 36A. bekezdést. A gazdálkodó egységnek ezeket a módosításokat az IAS 8 standardnak megfelelően visszame­
nőlegesen kell alkalmaznia a 2018. január 1-jén vagy azt követően kezdődő éves időszakokra. A korábbi 
alkalmazás megengedett. Ha a gazdálkodó egység ezeket a módosításokat egy korábbi időszakra alkalmazza, 
közzé kell tennie ezt a tényt.  
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